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Valmistelija  
 

Kuntalaisaloitepalveluun on saapunut 20.10.2025 seuraava kuntalaisaloite: 
 
Nuorten harjoittelu- ja kilpailurata 
 
Vuosia kestänyt mopojen, skoottereiden ja mönkijöiden kilpaa ajaminen 
yleisillä väylillä Heinäveden kirkonkylässä tulisi ohjata erilliselle alueelle 
pois asutuskeskuksen alueelta. 
  
Pitkän seurannan tuloksena on käynyt ilmi, että keskimäärin kahdeksan 
kymmenestä ajoneuvosta on laittomia. Ei rekisterikilpiä, ei valoja, ei äänen 
vaimenninta, ei vakuutusta, mopot ja skootterit ovat viritettyjä kulkemaan 
yli 80 km/h. Poliisi on puuttunut menoon monesti, mutta ajo jatkuu 
sanktioista huolimatta. 
  
Kirkonkylän keskustaajamassa Kermanrannantiellä, Kermantiellä, 
Vahvalahdentiellä, koulun lähellä, Askeltiellä ja Purotiellä, asuu satoja 
henkilöitä, enemmistö hyvin iäkkäitä ihmisiä. Kilpaa ajo, alkaen huhtikuun 
lopulla, päättyen lokakuussa, kestää kesällä jopa n. 16 tuntia 
vuorokaudessa, aiheuttaen suurta häirintää, pelkoa asukkaissa ja 
unettomia öitä. Ilman laatu on bensan käryinen tunteja kestävästä usean 
mopon ja mönkijän samoilla kaduilla toistuvasta ajelusta. Työssä käyvä 
väestö erityisesti kärsii yöllisestä ajamisesta, unet jäävät lyhyeksi.  
Esitän, että yhdessä eri toimijoiden kuten nuorisotoimi, etsivä nuorisotyö, 
urheiluseura, seurakunta, kunta ja Heinäveden Motoristit, kartoitetaan 
mahdollisuutta rakentaa kilpailu- ja harjoittelu alue jonnekin pois keskustan 
alueelta, moottorikelkka väylää voisi käyttää yhdystienä alueelle.  
Tällä toimenpiteellä saisimme laittomat ajokit pois liikenteestä ja keskustan 
alue rauhalliseksi ja turvalliselsi kaikille.  
 
Keskustaajaman ravitsemus-, majoitus-, huoltoasema- ja sataman sekä 
muiden palveluyritysten toimintaa suojattaisiin myös tällä toimen piteellä.  
Heinävesi mielletään matkailupitäjänä, mutta tämä kilvan ajo tekee särön 
kunnan maineeseen.  
 
Heinävesi voisi toimia malliesimerkkinä ympäristö kunnille, joissa on sama 
ongelma. Kunta voisi tukea näiden nuorten harrastus toimintaa 
merkittävällä panostuksella. 
 
 
Vapaa-aikaohjaaja Markus Lindroos, Kenttätie 1, 79700 Heinävesi,  
gsm 040 8367035, email: markus.lindroos@heinavesi.fi 
 
Nuoriso- ja liikuntatoimi on yhteistyössä teknisen toimen kanssa 
kartoittanut mahdollisia sopivia paikkoja tai alueita harjoitteluradan tai ns. 
”moposuoran” toteuttamiseen.  
 
Suomessa yli 50 kunnassa on parin edellisen vuoden aikana selvitetty 
suljettua aluetta, jossa mopolla voisi temppuilla ilman huolta muusta 
liikenteestä. Selvitysten mukaan mopoilualue on vaikea täysin sulkea 

mailto:markus.lindroos@heinavesi.fi


 

 

ulkopuolisilta. Vahinkotapauksissa vastuu- ja vakuutuskysymykset ovat 
hankalia. Nämä selvitykset eivät ole edenneet hankkeiksi.  
 
Heinävedellä on tutustuttu Kontiolahden moposuoran toteuttamisen eri 
vaiheisiin, kustannuksiin, sääntöihin ja turvallisuusasiakirjoihin.  
Kontiolahden moposuora on perustettu 2018. Kontiolahden alueelta 300m 
moposuoralle löytyi hyvin toimiva suljettu alue. Moposuora on toteutettu 
vanhalle Kontioniementielle kun Uuron eritasoliittymän valmistuttua 
asfalttipintainen tie jäi käyttämättömäksi.  
 
Perustettavalla moposuoralle alueena parhaiten toimisi:  

• kaksikaistainen sekä mielellään asfalttipäällysteinen alue/tie  
• kunnan hallinnassa oleva  
• yksityistieksi muutettava ja suljettava 
• sopivalla sijainnilla oleva tieosuus tai siksi muutettava tieosuus 

jonka pituus tulisi olla 300-400 metriä. 
  

Tämänkaltaista aluetta ei alkukartoitusta tehdessä Heinäveden kunnan 
alueelta löytynyt. Harjoittelukäyttöön soveltuvan alueen rakentaminen 
kokonaisuudessaan uudestaan on kustannuksiltaan liian kallista.  
 
Edellä mainittujen seikkojen perusteelle, nuoriso- ja liikuntatoimi ei näe 
perusteita aloitteen mukaisen nuorten harjoittelu- ja kilpailuradan 
perustamiselle.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi 
 
1) vastauksen kuntalaisaloitteeseen Nuorten harjoittelu- ja kilpailurata, 
 
2) antaa yllä olevan vastauksen kunnanvaltuustolle tiedoksi, 
 
3) esittää valtuustolle, että aloite todetaan loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
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